
20

LA-18 MP E

Model Obj. číslo Kapacita Buben Dveře Odstřeďování Příkon (*) Rozměr Cena bez DPH
(#) Kg (1:10) Ø x hl. Ø ot./min G kW V mm CZK EUR

 LA-10 M E 1312031100 10 532x425 290 1.000 300 6,75 MT 692x805x1.155  119 570     4 783    

 LA-10 M AC 1312031101 10 532x425 290 1.000 300 2,75 MT 692x805x1.155  119 570     4 783    

 LA-10 M V 1312031102 10 532x425 290 1.000 300 0,75 MT 692x805x1.155  129 920     5 197    

 LA-10 MP E 1312031200 10 532x425 290 1.000 300 6,75 MT 692x805x1.155  129 920     5 197    

 LA-10 MP AC 1312031201 10 532x425 290 1.000 300 2,75 MT 692x805x1.155  129 920     5 197    

 LA-10 MP V 1312031202 10 532x425 290 1.000 300 0,75 MT 692x805x1.155  140 330     5 613    

 LA-13 M E 1312032100 13 620x430 373 1.000 350 10,00 MT 788x870x1300  140 330     5 613    

 LA-13 M AC 1312032101 13 620x430 373 1.000 350 4,00 MT 788x870x1300  140 330     5 613    

 LA-13 M V 1312032102 13 620x430 373 1.000 350 1,00 MT 788x870x1300  150 730     6 029    

 LA-13 MP E 1312032200 13 620x430 373 1.000 350 10,00 MT 788x870x1300  155 910     6 236    

 LA-13 MP AC 1312032201 13 620x430 373 1.000 350 4,00 MT 788x870x1300  155 910     6 236    

 LA-13 MP V 1312032202 13 620x430 373 1.000 350 1,00 MT 788x870x1300  166 310     6 652    

 LA-18 M E 1312033100 18 700x470 373 950 350 14,20 MT 884x914x1.404  171 540     6 862    

 LA-18 M AC 1312033101 18 700x470 373 950 350 6,20 MT 884x914x1.404  171 540     6 862    

 LA-18 M V 1312033102 18 700x470 373 950 350 2,20 MT 884x914x1.404  181 890     7 276    

 LA-18 MP E 1312033200 18 700x470 373 950 350 14,20 MT 884x914x1.404  192 300     7 692    

 LA-18 MP AC 1312033201 18 700x470 373 950 350 6,20 MT 884x914x1.404  192 300     7 692    

 LA-18 MP V 1312033202 18 700x470 373 950 350 2,20 MT 884x914x1.404  202 700     8 108    

 LA-25 M E 1312034100 25 770x530 373 900 350 21,00 T 980x1.040X1.565  259 840     10 394    

 LA-25 M AC 1312034101 25 770x530 373 900 350 7,00 MT 980x1.040X1.565  259 840     10 394    

 LA-25 M V 1312034102 25 770x530 373 900 350 3,00 MT 980x1.040X1.565  270 250     10 810    

 LA-25 MP E 1312034200 25 770x530 373 900 350 21,00 T 980x1.040X1.565  280 650     11 226    

 LA-25 MP AC 1312034201 25 770x530 373 900 350 9,00 MT 980x1.040X1.565  280 650     11 226    

 LA-25 MP V 1312034202 25 770x530 373 900 350 3,00 MT 980x1.040X1.565  291 060     11 642    

PRAČKY NA - 10 - 13 - 18 - 25 KG.
Kapacita plnění 1:10
Konstrukce z nerezové oceli.
Kontrola elektronickým mikroprocesorem ,,M nebo MP’’
( viz popisy dle jednotl. verzí na následující stránce ).
Zásobník na prací prostředky se 4 oddíly:
- předpírka
- praní 
- bělící prostředky
- aviváž
Zavírání dvířek s pojistkou proti samovolnému otevření. 
Motor se zabudovaným frekvenčním měničem. 
Možnost snadného připojení automatického dávkovače pracího 
prostředku ze zadní strany přístroje.
Elektronicky řízené vyvážení prádla před odstřeďováním

Není nutné ukotvení na podlahu. 
Homologovány s certifi kátem WRAS
Certifi kát ETL

Průmyslové praní

PRAČKY S VYSOKÝMI OTÁČKAMI ODSTŘEĎOVÁNÍ



21

Model Objednací číslo Popis CZK EUR

 KDD-13-18 1300000166 Sada pro dvojí vypouštění pro pračky 13 a 18 kg  5 230     209    

 KDD-25 1300000168 Sada pro dvojí vypouštění pro pračky 25 kg  6 810     272    

 KP-10 1300000163 Sada nohou pro LA-10, LA-13, LA-18 a LA-25  2 090     84    

 KBD-10-13 1300000180 Sada odpadního čerpadla pro  LA-10 a LA-13  2 640     106    

 KZ-10 1300000195 Sokl pro model 10 kg 11 000 440

 KZ-13 1300000196 Sokl pro model  13 kg 11 000 440

 KZ-18 1300000197 Sokl pro model  18 kg 11 000 440

 KZ-25 1300000198 Sokl pro model 25 kg 11 000 440

 KV-10-13-18 1300000181 Sada dílů pro přestavbu E nebo AC (10, 13 a 18 kg) ohřev párou 15 630 625

 KV-25 1300000182 Sada dílů pro přestavbu E nebo AC (25 kg) ohřev párou 18 130 725

PRAČKY NA - 10 - 13 - 18 - 25 KG.

PRAČKY S VYSOKÝMI OTÁČKAMI ODSTŘEĎOVÁNÍ

Průmyslové praní

Systémy ohřevů pro modely  10 - 13 - 18 - 25 kg

E : Elektrický
 Topné odpory pancéřované nerezovým plechem.

AC : Přívod teplé vody
 Praní v horké vodě přiváděné z místní sítě. Obsahuje topné 

odpory o nízkém výkonu, postačujícím pro zvýšení teploty 
vody při pracích programech s teplotou vyšší než 60 ºC.

V : Parní
 Ohřev prací vody párou přiváděnou z vnějšího zdroje, která 

má tlajk nejvýše 4 Kg/cm2.

(*) : Standardní napětí u modelů 10 - 13 - 18 - 25 :
  
MT :  400 V - 3 N
 230 V - 1 N
T : 400 V - 3 N

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO PRAČKY 10 - 13 - 18 - 25 KG.

Systém WET CLEANINGWET CLEANING jako standard u praček s MP: 
- Měnitelné hladiny vody 
- Možnost ručního dávkování v průběhu praní pro každý ze 7 

signálů.
- Minimální rychlost praní: 15 ot/min
- Minimální rytmus ON-OFF: 1 vteřina

Typ mikroprocesoru pro modely
10 - 13 - 18 a 25 Kg

M: Standardní mikroprocesor

16 programů standardního praní s možností vybrat jeden z nich jako 
hlavní.
Hladiny vody měnitelné o +/- 10 %.
2 vstupy vody (teplá + studená)
Možnost nastavovat časy a teploty každé fáze, včetně jejiho zrušení.
Sledování fází prostřednictvím 8 led indikátorů.

MP: Programovatelný mikroprocessor

Obsahuje 99 programů praní, z toho 16 pevných a 83 volitelných 
ze všech proměnných )teplota, čas, rychlost otáček, prodlevy mezi 
otáčkami atd...).
Zcela regulovatelné hladiny vody.
3 vstupy vody (teplá + studená + upravená).
Grafická obrazovka pro sledování fází programů i pro vlastní pro-
gramování.
Možnost připojení k PC pomocí volitelné sady KM.
Možnost programování z PC nebo přenášení programů.
Až 7 signálů pro dávkování chemie s měnitelným časem i 
odložitelným startem.



22

LA-60 MP E

LA-120 MP AC

Model Obj. číslo Kapacita Buben Dveře Odstřeďování Příkon (*) Rozměr Cena bez DPH
(#) Kg (1:10) Ø x hl. Ø ot./min G kW T mm CZK EUR

 LA-40 MP E 1312035200 40 918x594 560 820 350 31,50 T 1.310x1.325x1.650  493 700     19 748    

 LA-40 MP AC 1312035201 40 918x594 560 820 350 15,50 T 1.310x1.325x1.650  493 700     19 748    

 LA-40 MP V 1312035202 40 918x594 560 820 350 7,50 T 1.310x1.325x1.650  514 510     20 580    

 LA-60 MP E 1312036200 60 1.048x684 560 770 350 47,00 T 1.430x1.425x1.800  634 020     25 361    

 LA-60 MP AC 1312036201 60 1.048x684 560 770 350 23,00 T 1.430x1.425x1.800  634 020     25 361    

 LA-60 MP V 1312036202 60 1.048x684 560 770 350 11,00 T 1.430x1.425x1.800  654 830     26 193    

 LA-120 MP AC 1312038201 120 1.350X840 700 700 350 15,00 T 1.780x1.715x2.250  1 070 580     42 823    

 LA-120 MP V 1312038202 120 1.350X840 700 700 350 15,00 T 1.780x1.715x2.250  1 091 330     43 653    

PRAČKY NA 40 - 60  - 120 KG.

Ovládání pomocí programovatelného mikroprocesoru.

MP: Programovatelný mikroprocessor

Obsahuje 99 programů praní, z toho 16 pevných a 83 volitelných 
ze všech proměnných )teplota, čas, rychlost otáček, prodlevy 
mezi otáčkami atd...).
Zcela regulovatelné hladiny vody.
3 stupy vody (teplá + studená + upravená).
Grafická obrazovka pro sledování fází programů i pro vlastní 
programování.
Připojení k PC.
Možnost programování z PC nebo přenášení programů.
Až 7 signálů pro dávkování chemie s měnitelným časem 
i odložitelným startem.

Motor s frekvenčním měničem.
Elektronicky řízené vyvážení prádla před odstřeďováním

Možnost instalace automatického dávkovače detergentů na 
zadní stranu stroje.
Zásoník na prací prášek s 5 oddíly.

Není nutné ukotvení na podlahu.
Homologace na certifi kát WRAS.

PRAČKY S VYSOKÝMI OTÁČKAMI ODSTŘEĎOVÁNÍ

Průmyslové praní

Systém WET CLEANING  jako standard u praček s MP: 
Možnost nastavení hladiny vody
- Možnost ručního dávkování během praní pro každý ze
  7 signálů
- Minimální otáčky: 15 ot./min
- Minimální rytmus ON - OFF: 1 sekunda



23

Model Objednací číslo Popis CZK EUR

 KDD-40-60 1300000169 Sada pro dvojí vypouštění pro pračky LA-40 MP, LA-60 MP  9 900    396

 KME-40-60 1300000175 Sada přívodní hadice pro LA-40, LA-60  4 470    179

 KV-40-60 1300000193 Sada dílů pro přestavbu E nebo AC (40 a 60 kg) na ohřev párou 20.750 830

 KEV-40-60 1300000194 Sada pro přestavbu na dvojí ohřev (elektrický + parní) u el. praček na  40 a 60 kg. 
Elektrický příkon původní pračky se sníží o 1/3 33.750 1.350

 KB-60 1300000173 Sada výklopného systému na OBĚ STRANY (vpřed a vzad) pro LA-60 MP  83 180   3327   

 KBF-60 1300000192 Sada výklopného systému VPŘED pro LA-60 MP 85.380 3.415

 KZ-40 1300000183 Sokl pro model 40 kg 32.500 1.300

 KZ-60 1300000184 Sokl pro model 60 kg 33.750 1.350

 KDD-120 1300000170 Sada pro dvojí vypouštění pro model LA-120 MP  15 070    603   

 KB-120 1300000174 Sada výklopného systému na OBĚ STRANY (vpřed a vzad) proLA-120  93 590    3.743   

 KBF-120 1300000191 Sada výklopného systému VPŘED proLA-120 98.380 3.935

PRAČKY NA 40 - 60  - 120 KG.

PRAČKY S VYSOKÝMI OTÁČKAMI ODSTŘEĎOVÁNÍPRAČKY S VYSOKÝMI OTÁČKAMI ODSTŘEĎOVÁNÍ

Průmyslové praní

Systémy ohřevů pro modely   40 - 60 - 120 kg

E : elektrický ohřev
 Ohřev pomocí opláštěných topných těles z nerezové oceli.

AC : teplá voda
 Praní s přípojkou na teplou vodu. 
 Vybaveny topnými tělesy malého výkonu pro zvýšení
 teploty vody u pracích programů s teplotou vody vyšší 
  než 60 °C

V : Ohřev párou
 Ohřev párou z externího zdroje
 přípustný tlak 4 kg/cm2.

(*) : Standardní napětí u modelů 40 - 60 - 120 Kg :
  

T : 400 V / 3N
 

VÝKLOPNÝ SYSTÉM

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO PRAČKY  NA 40- 60 - 120 KG.

Vyklopení VPŔED: vyjímání prádlaVyklopení VZAD: vkládání prádla Svislá poloha: praní

Sekvence vyklápění u pračky LA-120 MP



24

Model Obj. číslo Popis
Cena bez DPH

CZK EUR

 KM 1300000172 Paměťová sada  2 650    106    

PAMĚŤOVÁ SADA

Systém vlastního programování od Fagor Industrial, 
“Wash Control”, k dispozici v 10 jazycích.

Použitelný u všech modelů s programátorem typu MP.

Paměťová sada obsahuje :
 - externí paměťovou kartu
 - adaptační kabel pro připojení k počítači
 - instalační CD
 - manuál

Programový software “Wash Control” umožňuje vytvoření nových 
pracích programů přímo v PC. Paměťová karta slouží k přenosu 
dat do (nebo  z) pračky. Vytvořené prací programy je možné uložit 
do souboru a poslat e-mailem. Dále paměťová karta umožňuje také 
stáhnutí statistik a kontrolních
údajů pro techniky.

Kombinace programového softwaru “Wash Control” 
a Paměťové karty nabízí velkou fl exibilitu pro ty, kteří používají 
specifi cké prací programy, usnadňuje jejich tvoření a přenos.

PRAČKY S VYSOKÝMI OTÁČKAMI ODSTŘEĎOVÁNÍ

Průmyslové praní



26

LR-18 M

Model Obj. číslo Kapacita Buben Dveře Odstřeďování Příkon (*) Rozměr Cena bez DPH
(#) Kg (1:10) Ø x hl. Ø ot./min G kW V mm CZK EUR

LR-10 M E 1311031100 10 532x425 290 820 200 6,75 MT 692x805x1.155  103 940     4 158    

LR-10 M AC 1311031101 10 532x425 290 820 200 0,75 MT 692x805x1.155  103 940     4 158    

LR-10 M V 1311031102 10 532x425 290 820 200 0,75 MT 692x805x1.155  119 570     4 783    

LR-13 M E 1311032100 13 620x430 373 760 200 10,00 MT 788x870x1.300  114 340     4 574    

LR-13 M AC 1311032101 13 620x430 373 760 200 1,00 MT 788x870x1.300  114 340     4 574    

LR-13 M V 1311032102 13 620x430 373 760 200 1,00 MT 788x870x1.300  129 920     5 197    

 LR-18 M E 1311033100 18 620x600 373 760 200 14,20 MT 788x1.080x1.300  140 330     5 613    

 LR-18 M AC 1311033101 18 620x600 373 760 200 2,20 MT 788x1.080x1.300  140 330     5 613    

 LR-18 M V 1311033102 18 620x600 373 760 200 2,20 MT 788x1.080x1.300  155 910     6 236    

 LR-25 M E 1311034100 25 700x680 373 715 200 21,00 T 884x1.150x1.404  171 540     6 862    

 LR-25 M AC 1311034101 25 700x680 373 715 200 3,00 MT 884x1.150x1.404  171 540     6 862    

 LR-25 M V 1311034102 25 700x680 373 715 200 3,00 MT 884x1.150x1.404  187 120     7 485    

PRAČKY MA 10 - 13 - 18 - 25 KG.

PRAČKY S RYCHLÝM ODSTŘEĎOVÁNÍM

NOVINKA

Průmyslové praní

Kapacita náplně: 1/10

Konstrukce z nerezové oceli.

M: Elektronický řídící mikroprocesor

16 programů standardního praní s možností vybrat jeden z nich 

jako hlavní.

Hladiny vody měnitelné o +/- 10%

2 vstupy vody (teplá + studená).

Možnost nastavovat časy a teploty každé fáze, včetně jejího zrušení.

Sledování fází prostřednictvím 8 led indikátorů.

Snadné připojení automatických dávkovačů chemie na zadní straně.

4 násypky na prací prostředky (předepírka, praní, bělení, aviváž).

Bezpečnostní spínač proti samovolnému otevření dveří.

Motor s frekvenčním měničem otáček.

FAKTOR G = 200

Nutné speciální ukotvení k podlaze pomocí kotvícího rámu.

Homologovaný s certifi kátem WRAS.

Certifi kát ETL.



27

Model Obj. číslo Popis CZK EUR

 KBD-10-13 1300000180 Vypouštěcí čerpadlo pro LR-10 a LR-13  2 650      106   

Kotvící sada pro Obj. číslo

Pračky LR-10 1300000201

Pračky LR-13 1300000202

Pračky LR-18 1300000200

Pračky LR-25 1300000199

                      PRAČKY S RYCHLÝM ODSTŘEĎOVÁNÍM

PRAČKY 10 - 13 - 18 - 25 KG.

Systémy ohřevů pro modely   10 - 13 - 18 -25 Kg

E : Elektrický ohřev
 Ohřev pomocí opláštěných topných těles z nerezové oceli.

AC : Teplá voda
 Praní s přípojkou na teplou vodu. 
 Vybaveny topnými tělesy malého výkonu pro zvýšení
 teploty vody u pracích programů s teplotou vody vyšší 
  než 60 °C

V : Ohřev párou
 Ohřev párou z externího zdroje, 
 přípustný tlak 4 kg/cm2.

(*) : Standardní napětí u modelů 10 - 13 - 18 - 25 

MT :  400 V - 3N
 230 V - 1N

T :  400 V - 3N

Stroje musí být ukotveny na podlahu specifi ckým 
ukotvovacím prvkem, který je nutno objednat, ale jehož cena 
je zahrnuta v ceně přístroje.
Objednací čísla pro tyto prvky se nalézají v následující 
tabulce.

NOVINKA

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO PRAČKY 10 - 13 - 18 - 25 KG.

UKOTVENÍ STROJŮ

Průmyslové praní



28

Model Obj. číslo Kapacita Buben Ždímání Příkon (*) Rozměry Cena bez DPH
Kg Obj. (l) Ø x hl. (mm) ot./min G kW V mm CZK EUR

 CE-9 1320100100 9 41 Ø 425 x 335 1.500 530 0,60 T Ø 586 x H 831  77 960     3 118    

 CE-15 1320100200 15 67 Ø 480 x 405 1.500 600 1,10 T Ø 665x H 949  90 950     3 638    

ODSTŘEDIVKY

Odstředivka je nepostradatelným doplňkem procesu praní 
u praček s nižšími otáčkami odstřeďování.

Po ždímání je možné prádlo s dostatečně nízkým stupněm 
zbytkové vlhkosti přesunout do sušičky nebo sušícího 
mandlu, aby byl sušící proces dokončen.

Plášť a buben z nerezové oceli.
Vnější skříň z lakované oceli v bílé barvě.
Automatické brždění bubnu.
Časovač pro ždímací cykly po 15 min.
Bezpečnostní pojistka proti otevření víka.
Buben a motor volně zavěšeny.

Obsahuje prvky pro ukotvení na podlahu (nutné).

Elektrický přívod: 400 V - 3N   

ODSTŘEDIVKY

Průmyslové praní




